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Motto: 

„Chaos ve společnosti je výsledkem nepořádku v rodinách. 

(Sv. Angela Merici).“ 

 

Zakončení školního roku 
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Denní modlitba apoštolátu modlitby 

Nebeský Otče, kladu před Tebe celý dnešní den a ve spojení s Tvým 

Synem, který ve mši svaté neustále zpřítomňuje svou oběť 

za záchranu světa, Ti nabízím své modlitby, práce, utrpení i radosti. 

Duch svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým průvodcem a dává mi sílu 

svědčit o Tvé lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou našeho Pána 

a Matkou církve, to vše přináším jako svou nepatrnou oběť zejména 

na úmysly Svatého otce a našich biskupů pro tento měsíc: 

Září 2024: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby každý z nás věnoval pozornost 

bolestnému volání Země a obětí přírodních katastrof 

a klimatických změn a abychom se osobně nasazovali v péči 

o svět, který obýváme. 

▪ Národní úmysl: Modleme se, aby ti, kdo vstupují do manželství, 

vytrvali v lásce, věrnosti a vzájemné velkorysosti. 

▪ Farní úmysl: Za dobrý start školního roku. 

 

Anděl Páně…  

 

Slovo kněze 

Milí farníci, 

zaujal mne jeden postřeh k tématu, které se nás dotýká všech. 

Žádnému trochu slušnému člověku jistě nedělá radost žádná válka. 

Všichni bychom Ukrajině přáli spravedlivý mír. Finský prezident trefně 

poznamenal, že k míru na Ukrajině by stačilo to, když by čínský 

prezident řekl ruskému, že je na čase uzavřít mír. Protože ačkoliv se Čína 

navenek tváří neutrálně, ve skutečnosti Rusko skrytě podporuje. 

A to natolik zásadně, že by se Rusko bez čínské podpory neobešlo.  

Kdo chce mír na Ukrajině, měl by tedy logicky říci těm, kdo skrytě 

podporují Rusko, že je čas na uzavření míru. V první řadě by se to mělo 

říci Číně. Mělo by se to ale říci také těm evropským (i českým) firmám, 
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které kvůli vidinám velkého zisku exportují přes třetí země do Ruska 

zboží, které podléhá sankcím.  

S tím souvisí otázka: jsme ochotni promluvit tehdy, když jde 

o obranu spravedlnosti? Ve křtu jsme k tomu přijali pomazání. Je to naše 

poslání, které bychom – v moci Ducha svatého – měli naplňovat!!!  

Pár slov ke stvoření 

V neděli 1. září je mj. Světový den modliteb za péči o stvoření. 

Tady bych chtěl jenom poznamenat, že to, že se nám v okolí objevili 

bobři, vlci a rys ještě neznamená, že se stvoření „dává dohromady“. 

Opak je pravdou, pamatujme na to v modlitbách.  

Začíná školní rok 

„Verba docent, exempla trahunt“. Slova učí, příklady táhnou.  

Máme-li dětem, a potažmo i dospělým něco cenného do života předat, 

měli bychom se podle toho také sami chovat. A náš příklad musí být 

silný, nestačí jen nějaký polovičatý.  

To platí i v náboženském životě. Pokud rodiče žijí svůj život katolíka 

možná tak sotva na 10 %, tak se nemohou divit, že ve světě, který je vůči 

křesťanství naladěn spíše nepřátelsky, jejich dospělé děti nechodí 

do kostela. Pokud v životě rodičů Ježíš, Bůh Otec ani Duch svatý nehrají 

prakticky žádnou roli, tak žádnými slovy o chození do kostela své 

dospívající či dospělé děti opravdu nepřesvědčí.  

Jak dávat dobrý příklad?  

Kus pravdy nám ukazuje jedna poučka: „Víte, jak se hláskuje slovo 

víra? Čtyři hlásky: R.I.S.K.“ 

Praotec víry Abrahám věděl, že lidsky viděno podstupuje smrtelné 

nebezpečí, že mu takřka určitě bude na cestě do zaslíbené země hrozit 

nebezpečí od lidí (a možná i od šelem). Ale s důvěrou v Boha a jeho slovo 

to risknul a zakusil Boží lásku, moc a pomoc. Panna Maria při zvěstování 

byla ve velmi podobné situaci. Ale s důvěrou v Boha a jeho slovo 

to risknula a zakusila Boží lásku, moc a pomoc. Naše víra roste tím, 

že v přeneseném slova smyslu jako Petr s vírou „vstoupíme na hladinu“.  

Život křesťana jako Kristova učedníka se samozřejmě opírá o to, 

že pěstuje důvěrný vztah s Ježíšem. Pro nás jako katolíky k tomu patří 
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i to (ale nejen to), že s vírou přistupujeme ke svátostem. K tomu patří 

také denní kontakt s Biblí, protože, jak se výstižně modlíme i v litaniích, 

srdce Ježíšovo je podstatně spojené se slovem Božím. Samozřejmě 

se také musíme důrazně rozloučit s hříchem. Učme se dívat na druhé 

Božíma milosrdnýma očima, prosme Boha o to, abychom viděli všechny 

lidi, i ty ztracené ovce jeho očima, jeho srdcem. Vytrvale Boha prosme, 

hledejme, tlučme. A pamatujme, že největším Božím darem, 

o který máme prosit, je sám Duch svatý (viz Mt 7,7-11, Lk 11,5-13). 

Naslouchejme Pánu Ježíši a poslouchejme ho. Dělejme kroky ve víře, 

buďme přitom odvážní. Předávejme evangelium – vydávejme svědectví 

o tom, jaký je Bůh a jak působí v našem životě.  

Konkrétní naplňování těchto bodů se samozřejmě bude lišit podle 

okolností našeho života. Podrobněji si jednotlivých bodů můžeme 

všimnout někdy příště. Pokud ale chceme být přesvědčiví, musíme se 

vyhnout polovičatosti. Svatý Štěpán Uherský v dopise svému synovi 

píše: „Nedopusť, aby dobro, které nám udělila Boží láska bez našich 

zásluh, bylo tvou liknavostí, leností a nedbalostí zničeno a zaniklo.“ Obě 

největší přikázání nám jasně říkají, že máme Boha i lidi milovat naplno. 

A to můžeme jenom tehdy, když sami nejprve zakusíme, jak nám Duch 

svatý zjevuje Boží otcovskou lásku a Kristovu sebeobětující lásku a moc.      

          

Přeji všem krásný, pokojný, radostný, požehnaný závěr léta    

 

P. Zdeněk Sedlák 

Akce, události, nabídky, upozornění 

• O sobotách a nedělích je v letní sezóně až do konce září v čase  

14-17 hod. otevřena pro turisty kostnice a farní kostel. Může 

ale z různých důvodů dojít ke změně. Otevírací dobu pro 

konkrétní den proto doporučujeme ověřit na webových stránkách 

naší farnosti.  

• Letos nám žádosti o dotaci na opravu krovů farního kostela vyšly 

velmi dobře (máme přiznáno 100 000,- Kč od obce Nížkov, 

370 000,- Kč od Kraje Vysočina, 250 000,- Kč od Ministerstva 
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kultury a 60 000,- Kč od biskupství královéhradeckého). Letošní 

etapa opravy s náklady 963 569,- Kč by měla začít na přelomu 

léta a podzimu. Na liturgii by oprava neměla mít žádný vliv. 

Uvažujeme s pastorační a ekonomickou radou o novém koberci 

do presbytáře, jeho výměna by si zřejmě vyžádala několikadenní 

konání mší svatých na faře.    

•  Kurzívou uvádíme výběr ze zajímavých akcí mimo naši farnost  

 

 

ZÁŘÍ 

 5. 9. (1. čtvrtek) – od 17:30 hod. adorace za nová kněžská a řeholní 

povolání a povolání k dalším službám v církvi; od 19 hod. na faře 

společné setkání pastorační a ekonomické rady   

 6. 9. (1. pátek) – dopoledne pastorace nemocných v Nížkově; 

od 17 hod. adorace a možnost svátosti smíření 

 7. 9. (sobota) – setkání dětí na faře od 14 hodin; setkání mládeže na 

faře od 18 hodin 

 7. 9. (sobota) – diecézní setkání katechetů v Hradci Králové; pěší 

putování do Želiva na poutní slavnost Narození Panny Marie 

 12. 9. (čtvrtek) – dopoledne pastorace nemocných v Bukové 

 13. 9. (pátek) – dopoledne pastorace nemocných v Sirákově 

a Poděšíně; od 20 hod. noční komentovaná prohlídka kostela sv. 

Jana Nepomuckého na Zelené hoře s hudebním doprovodem 

(vstupné se hradí na místě) 

 14. 9. (sobota) – na faře od 15 hod. misijní klubko 

 9.-12. 9. – pobyt pro manžele 55+ v penzionu Marianum v Janských 

Lázních; informace a přihlášky: Diecézní centrum pro seniory, 

Velké náměstí 32, 500 03 Hradec Králové, tel.: 734 435 360, 737 

215 328, 495 063 661, e-mail: dcs@bihk.cz. 

 14.-15. 9. – duchovní obnova s P. Jamesem Manjackalem, indickým 

knězem a misionářem Božího milosrdenství, Brno-Královo Pole, 

hala STAREZ ARÉNA, více na https://otecjames.cz/   

 15. 9. (neděle) – sbírka na církevní školství v královéhradecké 

diecézi 

 20.-22. 9. – víkend pro rodiny, Hora Matky Boží u Králík; provázejí 

R.D. Ondřej Kunc a jáhen Andy Loos, přihlašování do 4.9.2024 na 

crhk@bihk.cz nebo na 776 236 926 

mailto:dcs@bihk.cz
https://otecjames.cz/
mailto:crhk@bihk.cz
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 21. 9.-12. 1. 2025 – Evangelizační kurz (Hradec Králové, závěr 

HMB Králíky); více na 

www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacnikurz 

 28. 9. (sobota) – slavnost svatého Václava (doporučený svátek)   

 28. 9. nebo 27. 9.-29. 9. (možnost volit víkend nebo jen sobotu) – 

program „Mamka a dcera 14+“ pro matky s dcerami 14-18 let, 

s podtitulem příprava na budoucí vztahy. V areálu Fatima 

Koclířov, účast není podmíněna vírou, všechny části programu 

dobrovolné. Více na https://marketajuzova.cz/prihlaska-mamky-

dcery3-koclirov/   

 29. 9. (neděle) – ve farním kostele sv. Mikuláše poděkování 

za úrodu 

➢ Výhled do dalších měsíců 

 3.-8. 10. – seminář Otcovo srdce, zaměřený na zakoušení Boží 

Otcovské lásky, dobroty, odpuštění a přijetí; zakořenění v identitě 

Božích synů a dcer a uzdravení vnitřních zranění. Vranov u Brna. 

S přihlašováním neváhejte, listopadový termín na Želivi je už 

obsazen!!!  

 12. 10. (sobota) – Setkání s IN! (IN! je katolický časopis pro dívky), 

Třebíč,10-16 hodin, přihlašování a program na www.setkani.in.cz   

 13. 10. (neděle) – slavnost posvěcení farního kostela  

 20. 10. (neděle) – misijní neděle 

 23., 24. 10. – Godzone Tour 2024 na Moravě (23. 10. Zlín, 24. 10. 

Brno), zaměřeno spíše na mladé, vloni vypravovali ze Žďáru 

autobus, více na https://tour.godzone.sk   

 28. 12.2024 - 1. 1. 2025 – Evropské setkání mládeže Taizé v Tallinu 

(Estonsko) 

 

 Další nabídky akcí: viz např. vesmir.signaly.cz, www.cm-fatima.cz,   

www.klub-brno.wz.cz  (Klub nezadaných katolíků; pouze pro 

nezadané), www.eljon.cz, www.credonf.cz,  www.klasterkraliky.cz 

 

❖ Úklid fary: 7. 9. Jágrová Marie; 28. 9. Enderlová Miroslava 

 
Změny vyhrazeny 

 

 

http://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacnikurz
https://marketajuzova.cz/prihlaska-mamky-dcery3-koclirov/
https://marketajuzova.cz/prihlaska-mamky-dcery3-koclirov/
http://www.setkani.in.cz/
https://tour.godzone.sk/
http://www.cm-fatima.cz/
http://www.klub-rno.wz.cz/
http://www.eljon.cz/
http://www.credonf.cz/
http://www.klasterkraliky.cz/
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Okénko (nejen) pro princezny 

Moje Princezno, HLEDEJ MĚ 

Budu na Tebe čekat tak dlouho, jak bude třeba. Nic mě netěší víc, 

než když mě hledáš, moje Princezno. Přijď ke mně jako osamělý poutník, 

který touží nalézt skrýš před bouří. Udělej si pohodlí pod mou střechou. 

Najdi bezpečí mezi mými zdmi. Dovol mi, abych byl Tvým útočištěm. 

Právě k tomu jsem Tě stvořil. Nikdy ses neměla sama toulat 

chladnými, opuštěnými ulicemi života. Proto mě hledej ráno i během dne 

až do večera. Následuj mě celým svým srdcem. Najdeš tak víc než jen 

přístřeší. Najdeš i místo, kde můžeš složit svá břemena a odpočinout si. 

A také zjistíš, že jsem o Tebe celou dobu usiloval. 

S láskou 

Tvůj Král a Tvé Útočiště 

 

Milostné dopisy od Tvého Krále Milované Princezně - S. R. Shepherd 

Okénko (nejen) pro mládež  

Věřím, že Bůh má východisko 

Eliáš šel na poušť asi den cesty. Šel si sednout pod jednu kručinku, přál 

si smrt a zvolal: "Už je toho dost, Hospodine, vezmi si můj život, neboť 

nejsem lepší než moji otcové!" Lehl si a pod tou kručinkou usnul.  

 Už jste se někdy, stejně jako Eliáš a jiní proroci a svatí, dostali 

do situace, kdy už bylo pozemské putování natolik náročné, že se smrt 

zdála být snad jediným možným východiskem? 

I v mém životě byl okamžik, kdy jsem si jednoho mrazivého odpoledne 

lehla na ledovou zem a rozmlouvala s Bohem o tom, že už je to neúnosné, 

nemůžu dál, že by bylo lepší, kdyby si mě vzal, že už na to nemám… 

Taková touha by se snad mohla zdát jen projevem zoufalství, úzkosti, 

neschopnosti, slabosti nebo snad malomyslnosti, možná je ale vlastně 

hlubokým výkřikem důvěry vůči Bohu. Modlitbou, ve které se mu zcela 

odevzdáme se vším, co nás nesnesitelně tíží. Že my nevidíme východisko 

nevadí, pokud věříme, že On ho pro nás má. 
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Ať už jsou naše bezvýchodné situace jakékoliv, ať už je náš výkřik 

zoufalství, jakkoliv beznadějný, věřme, že se probudíme a Bůh nás 

občerství – řešením, které nás posílí. 

 

https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/verim-ze-buh-ma-vychodisko  

Okénko (nejen) pro seniory   

Blaze prarodičům…. 

Blaze prarodičům, kteří pochopili, 

že život je vzácný dar, 

a stále si uchovávají chuť žít. 

Blaze prarodičům, kteří v průběhu let 

nasbírali životní moudrost a nyní 

ji s láskou předávají dál. 

Blaze prarodičům, kteří umí 

ze svého života učinit dar pro druhé 

a jsou vždycky ochotni pomoci. 

Blaze prarodičům, kteří si neustále 

doplňují zásoby životní moudrosti 

četbou, modlitbou a vírou v Boha, 

který dává životu smysl. 

Blaze prarodičům, kteří si umí 

získat lásku svých vnoučat 

a svou věrností pravým hodnotám 

jsou jim oporou na životní cestě. 

Blaze prarodičům, 

na které budou děti a vnoučata 

vzpomínat vždy s láskou. 

 

Vydaly: Paulínky 
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Inspirace ke svatosti 

Blahoslavený Enrico Saiz Aparicio 
- a šedesát dva španělských mučedníků 

Kdy žila: 1889–1936 

Liturgický svátek: 22. 9. 

Stupeň slavení: památka 

Patron:  

Na severu Španělska v městečku Ubierna se koncem devatenáctého 

století narodil Enrico Saiz Aparicio. Když mu bylo dvacet let, rozhodl se 

vstoupit do noviciátu a první sliby složil v Barceloně. První světovou 

válku přežil bez úhony, a ještě před jejím koncem v létě 1918 se stal 

knězem. 

Následující roky působil v mnoha městech ve Španělsku. Ve třicátých 

letech dvacátého století byl ředitelem salesiánského aspirantátu 

v Carabanchel Alto na předměstí Madridu. Jenže v roce 1936 začala 

španělská občanská válka... 

Během této tříleté války bylo zabito na 95 salesiánských kněží, 

spolupracovníků, aspirantů a dalších, 22. září si ale připomínáme šedesát 

tři mučedníků z Madridu a Sevilly. 20. července 1936 vtrhli vojáci 

do madridského aspirantátu. Enrcio Saiz Aparicio řekl, ať si vezmou 

jeho, ale chlapce ať nechají být. Skutečně vojáci zatkli jeho a osm dalších 

bratrů salesiánů a chlapce propustili. V říjnu je zabili. 

V Madridu zahynuli: Enrico Saiz Aparicio, Salvatore Fernández, Sabino 

Hernández, Felice González, Germano Martín, Giuseppe Villanova, 

Michele Lasaga, Andrea Jiménez, Andrea Gómez, Pio Conde, Matteo 

Garolera, Dionisio Ullívarri, Nicola de la Torre, Pablo Gracia, Valentino 

Gil, Giovanni Codera, Giovanni M. Celaya, Francesco G. Martín, Emilio 

Arce, Raimondo Eirín, Anastasio Garzón, Stefano Vázquez, Eliodoro 

Ramos, Antonio Cid, Carmelo Pérez, Stefano Cobo, Teodulo González, 
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Emmanuele Martín, Virgilio Edreira, Giusto Juanes, Pietro Artolozaga, 

Francesco Edreira, Emmanuele Borrajo, Vittoriano Fernández, Pasquale 

de Castro, Giovanni Larragueta, Luigi Martínez, Florenzio Rodríguez, 

Federico Cobo, Igino de Mata, Tommaso Gil, Juan de Mata. 

V Seville zahynuli: Antonio Torrero, Antonio Mohedano, Emmanuele 

Gomez, Michele Molina, Enrico Canut, Felice Paco, Francesco Míquez, 

Antonio Pancorbo, Emmanuele Fernández, Pablo Caballero, Anronio 

Fernández, Giuseppe Limón, Stefano García, Raffaele Rodríguez, 

Giuseppe Blanco, Tommaso Alonso Sanjuán, Onorio Hernández, Donna 

Teresa Cejudo, Bartolomeo Blanco, Antonio Rodríguez, Giovanni Luigi 

Hernández. 

„Izidoor“ 

Mše svaté s intencemi v září 2024 

Neděle 1. září  

22. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Marii Flesarovou, manžela a celý 

živý rod Flesarů a Olivů 

10:00 (Sirákov) Za Jaroslava Jaroše, 

Ludmilu a Josefa Jarošovy, rodiče 

Rychteckovy a celou přízeň 

Pondělí 2. září 

18:00 Za rodiče Ondráčkovy, 2 dcery, 

manžele, zetě Karla, manželé Tichých, 

Blehovy, Sládkovy, celou přízeň a duše 

v očistci 

Úterý 3. září 

Památka sv. Řehoře  

Velikého, papeže a 

učitele církve 

18:00 Za dar víry a uzdravení nemocné 

osoby a celou živou i zemřelou rodinu, 

příbuzné a blízké 

Středa 4. září 
18:00 Za Františka Veselého, rodiče a 

všechny živé i zemřelé z těchto rodů 

Čtvrtek 5. září 
18:00 Za nová kněžská a řeholní povolání 

a další povolání ke službě v církvi 

Pátek 6. září 
18:00 Za Vojtěcha Baumruka a živou i 

zemřelou přízeň 
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Sobota 7. září 

7:30 Na poděkování za přijaté milosti 

s prosbou o Boží ochranu a přímluvu 

Panny Marie za rodiny Mokrých, 

Rybovu, Haincovu a Husákovu a za 

duše v očistci 

Neděle 8. září 

23. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za rodiče Fišarovy, Němcovy, jejich 

syny a celou živou i zemřelou přízeň 

10:00 (Sirákov) Za Václava a Ludmilu 

Sobotkovy, živé a zemřelé jejich rodů a 

duše v očistci 

Pondělí 9. září 
18:00 Za Josefa Eliáše, Václava Jaroše, 

rodiče, sourozence a duše v očistci 

Úterý 10. září 

18:00 Za rodinu Perničkovu, Němcovu, 

Havlíčkovu a za dar zdraví a Boží 

požehnání 

Středa 11. září 

18:00 Za Josefa Vlčka, rodiče, vnuka 

Davida, za rodiče Karla a Marii 

Sobotkovy, Anežku a celou živou 

rodinu 

Čtvrtek 12. září 
18:00 Za Josefa a Ludmilu Peňázovy, 

syna Josefa a vnuka Marka 

Pátek 13. září 

Památka sv. Jana  

Zlatoústého, biskupa a  

učitele církve 

18:00 Za rodinu Kulhánkovu a Dolních 

Sobota 14. září 

Svátek Povýšení sv. 

kříže 

7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Neděle 15. září 

24. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Marii Štohanzlovou, rodiče 

Kasalovy, živé a zemřelé těchto rodin a 

duše v očistci 

10:00 (Sirákov)  
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Pondělí 16. září 

Památka sv. Ludmily,  

mučednice 

18:00 Za Bohuslavu Filipovou, Ludmilu a 

Jana Pospíchalovy a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Úterý 17. září 
18:00 Za dar zdraví a dary Ducha svatého 

pro celou rodinu 

Středa 18. září 
18:00 Za Zdeňka Brabce a všechny jeho 

blízké 

Čtvrtek 19. září 

18:00 Za Václava a Miladu Fejtovy, oboje 

rodiče, sourozence a ostatní příbuzné 

z těchto rodin 

Pátek 20. září 

Památka sv. Ondřeje 

Kim Taegona, kněze, 

Pavla Chong Hasanga a 

druhů, mučedníků   

18:00 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 21. září 

Svátek sv. Matouše,  

apoštola a evangelisty 

7:30 Za Václava Špačka, rodiče, rodiče 

Sobotkovy a za Vladimíra a Františku 

Halíkovy 

Neděle 22. září 

25. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Milana Zvolánka a rodiče, rodiče 

Tonarovy, oboje prarodiče, za duše 

v očistci a za dar zdraví a Boží ochranu 

pro celou rodinu a přízeň 

10:00 (Sirákov) Za Josefa a Věru 

Roseckých, za Josefa a Libuši 

Dočekalovy a živou i zemřelou přízeň 

Pondělí 23. září 

18:00 Za Bohuslava Eliáše, rodiče, 

sourozence, rodiče Kašpárkovy, jejich 

sourozence a duše v očistci 

Úterý 24. září 

18:00 Za Marii a Josefa Pojmonovy, 

sourozence, oboje rodiče a duše 

v očistci 

Středa 25. září 
18:00 Za členky Modliteb matek a na 

jejich úmysly 

Čtvrtek 26. září 
18:00 Za Marii a Václava Dočekalovy, 

jejich rodiče, sourozence a zetě Jiřího 
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Pátek 27. září 

Památka sv. Vincence z  

Paula, kněze 

18:00 Za Zdeňka Bublána, matku, bratra, 

Josefa Šimanovského, rodiče a rod 

Kopeckých a Jarošů 

Sobota 28. září 

Slavnost sv. Václava,  

mučedníka, hlavního  

patrona českého 

národa 

7:30 Na dobrý úmysl 

Neděle 29. září 

26. neděle v mezidobí 

7:00 Za Václava Roseckého, manželku, za 

Františka Šlechtického, manželku a za 

živé i zemřelé těchto rodin 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za Lubomíra Černého, 

jeho rodiče, za Františka a Marii 

Růžičkovy a živou a zemřelou přízeň 

Pondělí 30. září 

Památka sv. Jeronýma,  

kněze a učitele církve 

18:00 Za Václava Musila, sourozence, 

rodiče a celou přízeň a duše v očistci 

 

Změny vyhrazeny 

Tabulka lektorů v září 2024 

NE 1 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 2     Jindrová V.     

ÚT 3     Bártová J.     

ST 4     Laštovičková M.     

ČT 5     Chromá H.     

PÁ 6           

SO 7           

NE 8 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 
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PO 9     Jindrová V.     

ÚT 10     Bártová J.     

ST 11     Holcmanová Z.     

ČT 12     Chromá H.     

PÁ 13           

SO 14           

NE 15 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 16     Jindrová V.     

ÚT 17     Bártová J.     

ST 18     Laštovičková M.     

ČT 19     Chromá H.     

PÁ 20           

SO 21           

NE 22 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 23     Jindrová V.     

ÚT 24     Bártová J.     

ST 25     Holcmanová Z.     

ČT 26     Chromá H.     

PÁ 27           

SO 28           

NE 29 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30   

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30   

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 30     Jindrová V.     

 

Zdena Holcmanová 
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Tweetuj s Bohem 

Proč je Abrahám tak důležitý? 

Právě když si Abrahám myslel, že má všechno, co si kdy mohl přát, 

uslyšel, jak mu Boží hlas říká: „Vyjdi ze své země... do země, kterou 

ti ukážu. Udělám z tebe veliký národ... V tobě budou požehnána všechna 

pokolení země“ (GN 12,1-3). Představ si, že by ti Bůh tohle z ničeho nic 

řekl! 

CESTOU 

Abrahám odešel se svou ženou Sárou, se svojí rodinou a dobytkem, 

přesně jak mu to Bůh přikázal – opustil všechno a nevěděl, kam jde. Šel 

nejprve do Kenaánu a pak do Egypta přes suchou poušť Negev a pak 

nazpět do Kenaánu. Na každém kroku mu Bůh ukazoval cestu. 

Jednoho dne Bůh Abrahámovi slíbil, že jeho odměna bude veliká, ale 

Abrahám odpověděl: „Pane, Hospodine, co mi dáš? Nemám děti“ 

(GN 15,2). Bůh Abrahámovi řekl, aby důvěřoval, že jeho potomstvo 

bude tak nespočetné jako hvězdy (GN 15,5). A tak se Abrahám rozhodl 

znovu Bohu důvěřovat. Tu noc Bůh s Abrahámem uzavřel smlouvu, aby 

svůj slib potvrdil. Bůh svůj slib dodržel a Abrahám, i když už byl v letech, 

měl syna, kterého pojmenoval Izák (GN 21,2-3). 

ZÁPAS S BOHEM 

Jednou Bůh Abrahámovi nařídil, aby vystoupil na horu a obětoval mu 

svého syna. Abrahám byl připraven tento Boží příkaz uposlechnout, 

i když mu to lámalo srdce. Když však potom vzal nůž a chystal se Bohu 

nabídnout to, co mu bylo nejdražší, Bůh zasáhl a zastavil ho slovy: „Nyní 

vím, že se bojíš Boha“ (GN 22,12). Možná se ptáš sám sebe: 

Jsem připraven odevzdat Bohu všechno? 

Izák se později oženil a měl dvojčata: Ezaua a Jákoba. Jákob jedné noci 

bojoval s andělem. Anděl pak řekl Jákobovi, že se od toho okamžiku 

bude nazývat Izrael (GN 32,28). Naše cesta s Bohem je také někdy 

takový zápas. Dvanáct Jákobových synů se stalo vůdci dvanácti kmenů 

Izraele, předchůdci dvanácti apoštolů. Abrahám, Izák a Jákob jsou tři 

velcí patriarchové Božího lidu. 
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Jakým způsobem Bůh uzavřel smlouvu s Abrahámem? 

Abrahámova důvěra v Boha byla potvrzena Boží smlouvou. Bůh 

Abraháma požádal, aby přinesl jalovici, kozu, berana, hrdličku 

a holoubě. On je rozpůlil a položil jejich poloviny proti sobě. Po západu 

slunce Abrahám spatřil, že „dýmající pec a ohnivá pochodeň přešly mezi 

oněmi rozpůlenými částmi“ (GN 15,17-18). Ono „přešly mezi 

rozpůlenými částmi“ byl starý rituál, kdy člověk, který skládá slib, projde 

mezi řadami mrtvých zvířat. To představuje potenciální kletbu: „Pokud 

svůj slib nedodržím“, může se mi stát totéž, co se stalo s těmito zvířaty. 

Oním „projitím mezi rozpůlenými částmi“ Bůh složil neporušitelný slib, 

uzavřel smlouvu s Abrahámem. 

Poslušnost se vyplatí 

Protože Abrahám důvěřoval Bohu, obdržel Zaslíbenou zemi a stal se 

praotcem izraelského národa. Bůh dodržel svůj slib: Abrahám měl 

spoustu potomků. My jsme také potomci Abraháma. Všichni věřící jimi 

jsou. Jeho příklad je pro nás velmi důležitý. Skrze svoji poslušnost vůči 

Bohu dostal privilegium podílet se na Božím plánu spásy. Tento plán byl 

dovršen životem, smrtí a zmrtvýchvstáním Ježíše, který nás krok 

za krokem vede do nebe. Pokud budeme schopni Boha poslouchat stejně 

jako Abrahám, Bůh také skrze nás vykoná velké věci. 

 

Bůh povolal Abraháma, aby byl „Otcem víry“. Poslouchal Boha a byl 

za svou důvěru odměněn způsobem, který překračoval všechna jeho 

očekávání. 

 

Převzato z knihy Tweetuj s Bohem, upraveno 

Neboj se zastavit se a odpočívat 

Šabat (den odpočinku) znamená především a v první řadě den, 

kdy člověk „ustane od svého díla“, což je doslovný význam tohoto 

hebrejského slova. Většinou ale míváme potíž zanechat práce, dokud 

nejsme hotovi s tím, co si myslíme, že je třeba udělat. Chceme dokončit 

své projekty a dokumentaci, odpovědět na všechny e-maily a esemesky, 
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zaplatit faktury, uklidit. Vždycky se vynoří další úkol, který je nutné 

splnit, než se konečně budu moct zastavit. 

Avšak o šabatu přijímám své omezení. Bůh je Bůh. Jen on je 

nepostradatelný; já jsem jen jeho stvoření. Když se na chvilku zastavím, 

svět se nezboří a Země se bude dál v klidu otáčet. Říkáme si: „Snad se 

zastavím, až naše děti dospějí a osamostatní se, až budu mít našetřeno na 

dům, až půjdu do důchodu…“ Seznam našich „snad“ nebo „až jednou“ 

bývá nekonečný. 

Avšak o šabatu máme ustat ve svém díle, protože Bůh je svrchovaný 

a ujišťuje nás, že svět se bez našich aktivit nezhroutí. Život na této straně 

nebe je jako nedokončená symfonie: sotva dosáhneme jednoho cíle, 

ihned se na nás valí nové příležitosti a výzvy. A nakonec všichni 

zemřeme s bezpočtem nedokončených projektů a úkolů. To je v pořádku. 

Bůh je u díla a o své stvoření se nepřestává starat. A zvládá to docela 

dobře i bez nás, bez naší posedlosti řídit svět. On pracuje, i když my 

spíme. A dal nám příkaz, abychom se uvolnili a užívali si skutečnosti, že 

nemáme jeho svět „na hrbu“: i po naší smrti bude svět hezky pokračovat 

bez nás. Každý šabat nám to připomíná: „Přestaňte a uznejte, že já jsem 

Bůh“ (Ž 46,11), přestaňte si dělat přílišné starosti o zítřek (Mt 6,25-33). 

Máme-li se ovšem zastavit, narazíme opět na otázku důvěry. Postará se 

Bůh o nás a o naše potřeby, jestliže ho poslechneme, přerušíme svou 

práci a dodržíme šabat? 

Existuje starý příběh o karavaně křesťanů, kteří cestovali s povozy 

ze St. Louis do Oregonu (v USA). Během podzimu ještě dodržovali zvyk 

v neděli necestovat, ale jak se blížila zima, ve skupině propukla panika, 

že nestihnou dorazit do cíle, než napadne první sníh. Někteří přišli 

s návrhem opustit dosavadní praxi a jet celý týden v kuse.  Způsobilo to 

mezi nimi rozkol, a tak se karavana rozdělila na dvě skupiny. Jedna chtěla 

dodržovat šabat jako doposud; druhá měla jet dál. Do Oregonu dorazila 

jako první ta, která dodržovala šabat. Jak lidé, tak koně byli jeho 

zachováváním odpočatí, takže zbylých šest dní mohli jet mnohem 
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rychleji. 

Když důvěřuji Bohu a řídím se jeho příkazy, on se postará. Ježíš bere 

chléb a ryby, jež mu nabízíme, ačkoli to nemůže stačit k nasycení 

zástupů, a zázračně je rozmnožuje. Opravdu se mu v tomto ohledu dá 

důvěřovat: můžeme se zastavit. 

Když se zastavíme, šabat nás volá k odpočinku. Bůh po své práci 

odpočíval. My máme dělat totéž, a to každý sedmý den (Gn 2,1-3). 

Ale čím se máme zabývat místo všech těch věcí, od kterých si dáváme 

o šabatu volno? Odpověď je prostá: čímkoli, co nás těší a občerstvuje. 

Když se zastavíme a odpočíváme, respektujeme své lidství a Boží obraz 

v nás. Nejsme bytosti fungující „non-stop“. Nesloužíme šabatu; šabat 

slouží nám. 

Zdroj: www.pastorace.cz, zpracováno podle knihy Peter Scazzero, Emočně 

zdravá spiritualita,  

Vybrala: Jana Vosmeková 

Nejde o to, že by se Bůh zlobil, když se nepomodlíš… 

Na své cestě jsem se zastavil ve francouzském městě Arles. Je už kolem 

třetí odpoledne a já bych do večera rád stopem dorazil ke svým přátelům 

do městečka vzdáleného asi sto padesát kilometrů. Procházím se zrovna 

prostornou chrámovou lodí místního gotického chrámu. Z jedné 

z bočních kaplí zaznívá zpěv kánonů z Taizé. Nahlédnu dovnitř. Je tu asi 

patnáct lidí. Říkají mi, že za čtvrt hodiny začne mše svatá. Láká mě 

zůstat; zároveň mě ale tlačí čas. Po krátkém váhání se rozhoduji zůstat. 

Z mé strany je to – aspoň doufám – výraz důvěry, že to Pán Bůh s mou 

další cestou nějak zařídí. Přesto mě neopouští mírný neklid. 

Po skončení mše se vydávám městem. Silnice je tu příliš úzká, není 

to vhodné místo ke stopování; přesto při chůzi držím ceduli s nápisem 

Montpellier tak, aby ho projíždějící řidiči viděli. Náhle mi někdo 

zastavuje. Řidič mě povzbuzuje máváním rukou; nesmí tu stát příliš 

dlouho. K mé radosti jede do Montpellier. „Jak to, že jste mi zastavil 
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právě tady?“ ptám se ho. „Vůbec by mě nenapadlo, že mě zrovna tady 

někdo vezme do auta.“ „Stala se mi taková zvláštní věc,“ říká řidič. 

„Jel jsem centrem města, byl bych tě vzal, ale nebylo tam vhodné místo 

k zastavení. Jel jsem tedy dál. Po několika kilometrech jsem ale zjistil, 

že jsem si spletl cestu. Musel jsem se otočit. No, uviděl jsem tě podruhé. 

Ani tady to nebylo šikovné místo k zastavení, ale říkal jsem si, že když 

už je to podruhé, tak bych tě asi měl vzít. Náhoda, co?“ usmál se na mě. 

„Ano, jako by to někdo zařídil,“ odpověděl jsem. 

Nevěděl jsem, kolik času budu na cestu autostopem potřebovat. Přesto 

jsem pár desítek minut věnoval Bohu. Nakonec se to „vyplatilo“. 

Neříkám, že to tak musí dopadnout vždycky. Netvrdím, že když uděláš 

něco dobrého či zbožného, pokaždé se ti to okamžitě vrátí. Bůh si nás 

nechce takto kupovat. 

Ten malý příběh mi ale připomíná, jak velmi záleží na tom, abychom 

měli správně seřazené věci, kterým se během dne věnujeme. Od těch 

nejdůležitějších až po ty nepodstatné. Často to funguje tak, že nejdříve 

upřednostníme ty druhé a na ty první už se potom nedostane. 

Jsi-li věřící, měl by být pravidelný čas strávený s Pánem tvou prioritou. 

Jestliže necháš modlitbu až na závěr dne, zpravidla z ní nic moc nebude. 

Nejde o to, že by se Bůh zlobil, když se ten či jiný den nestihneš 

pomodlit. Když se to ale začne stávat pravidlem, bude to tvůj vztah 

k němu oslabovat a přestaneš být citlivý na jeho vedení a na jeho 

„náhody“. Každý vztah musí být udržován a živen. Platí to i o víře. Pokud 

pro ni nebudeš nic dělat, budou v tobě přibývat pochybnosti. Postupem 

času začneš mít dojem, že ti modlitba či mše nic neříkají. Jestliže se už 

v této fázi nacházíš, neodkládej nápravu na zítřek; každým dnem to bude 

těžší. A pokud necháš věci plynout dál, nakonec z tvé víry zbude jen 

mrtvá tradice, která pro tvůj život nic neznamená. Nedopusť to, přišel 

bys o hodně. 

Stejně tak to platí pro jiné důležité vztahy a úkoly ve tvém životě. 

Typickým příkladem je návštěva prarodičů či rodičů. Udělej si v tom 
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pořádek, například: navštívím je jednou za týden aspoň na hodinu… 

Když budeš chtít, čas se najde. Byla by škoda stát se jedním z těch lidí 

s neustále roztěkaným pohledem, kteří rozplýtvají dny svého života na 

všechno možné, ale ohledně věcí podstatných stále jen opakují svou 

mantru: nemám čas. 

zdroj: www.pastorace.cz,zpracováno z knihy: Petr Karas,Pozvedám své oči 

k horám 

vybrala: Jana Vosmeková 

Z naší víry se může stát karikatura 

“Ježíš řekl: nikdo ke mně nemůže přijít, pokud mu to není dáno od Otce.” 

J 6,65 

Víra je vztah s Bohem. Bůh nám nabízí vstoupit do vztahu s Ním. 

Ale stejně jako každý jiný vztah musí být i tento udržován a živen 

důvěrou. Pokud nebudeme denně obnovovat svou důvěru v Boží dobrotu, 

budou v nás přibývat pochybnosti, strach, vztek, světské smýšlení... 

A postupem času se z naší víry stane karikatura, kterou nakonec 

opustíme. 

A jak projevovat a posilovat svou důvěru v Boha?  Pomáhejme si Božím 

slovem! Připomínejme si přísliby o Boží přítomnosti a podpoře v našich 

životech, o Boží lásce, péči a věrnosti. A vzývejme Ducha svatého, 

aby toto slovo zakořenilo v našem srdci. Tak může Bůh působit změnu 

v našem nitru a uprostřed pochybností dát vyrůst víře.   

‘Věřím, Pane! 

Pomoz mi v mých pochybnostech.’ 

srov. Mk 9,24 

 

https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/i-z-nasi-viry-muze-stat-karikatura 
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S každým z nás chce Bůh dělat zázraky 

Za Ježíšem šel velký zástup. Když to uviděl, řekl učedníkům: 

´Kde nakoupíme chleba, aby se ti lidé najedli? ´ Jeden z učedníků mu 

řekl: ́ Je tu jeden chlapec, ten má pět ječných chlebů a dvě ryby. Ale co je 

to pro tolik lidí? ´ J 6,1-15 

´Jak jsem bezmocný, ubohý a neschopný! ´ Takové myšlenky mne občas 

napadají, když sleduji zpravodajství a dozvídám o různých katastrofách, 

lidských zraněních a bolestech. Pak se ještě podívám bezprostředně 

kolem sebe a vidím tolik různých složitostí života. Tak moc bych chtěl 

pomoci trpícím, nešťastným, hladovějícím… Ptám se sám sebe, 

ale volám i k Bohu: ´Pověz, jak mohu těm všem lidem pomoci? 

Vždyť to není v mých možnostech a silách! ´ A navíc mi někdy připadá, 

že bych pomoc potřeboval nejvíce já sám:) Vím, že nemůžu všechno 

vyřešit, všechny utěšit. Ale co s tím? 

S tou otázkou mi rezonuje výše uvedený text evangelia: ´Kde nakoupíme 

chleba, aby se ti lidé najedli?  A za co, když nemáme peníze? ´ V příběhu 

tohoto evangelia se objevuje nějaký malý hoch, který má JEN pět chlebů 

a dvě ryby. Nebojí se s tím málem přijít za Ježíšovými učedníky, 

ba i za samotným Ježíšem. Odevzdá to, co má. Všichni pochybují, 

že to bude stačit. Bůh ale následně udělá zázrak: chléb i ryby rozmnoží 

tak, že nasytí neskutečný zástup pěti tisíc mužů. 

Ani já toho moc nemám. Sotva „pět chlebů“. Ale věřím, že když 

je odevzdávám do Boží moci, pak se mohou dít zázraky. Jen si musím 

k tomu uvědomit několik věcí. Především se musím odvážit přijít 

za Ježíšem, i když si budu myslet, že je to málo a druzí si budou myslet, 

že je to málo. A pak si také musím uvědomit, že ten zázrak nedělám já. 

Já můžu být jen tím malým chlapcem, který přichází s málem, aby se pak 

v mém okolí mohlo dít mnoho. Ale je to (i) na mně! 

Na každém z nás záleží, 
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s každým z nás Bůh rád udělá zázrak. 

Kéž i já se stanu „bezvýznamným“ člověkem, 

který se nebojí přicházet za Ježíšem 

s tím málem, co mám, 

aby se pak mohl 

dít zázrak. 

https://www.vira.cz/texty/tema-tydne/s-kazdym-z-nas-chce-buh-delat-zazraky 

 

Výnosy účelových sbírek v naší farnosti v dubnu až červnu 

2024 

Na podkladě usnesení pastorační rady uvádíme níže výnosy účelových 

sbírek v dubnu až červnu 2024.  

 

Datum Účel Částka 

do Velikonoc výnos postniček (pro Charitu) 2 909,- 

do 12. dubna pokladnička na Charitu pro Ukrajinu  1 010,- 

do 15. dubna pokladnička na opravy kostnice  2 523,- 

21. dubna sbírka na kněžský seminář 11 826,- 

24. dubna dobrovolné vstupné na koncertu 5 187,- 

do 30. dubna pokladnička na Farní list 1 907,- 

5. května na pronásledované křesťany 11 184,- 

19. května na pastorační aktivity v diecézi 7 632,- 

do 26. května pokladnička na misie  1 425,- 

8. června pokladnička na faře (během Noci 

kostelů) 

1 510,- 

16. června sbírka na Charitu 12 031,- 

do 17. června pokladnička na Farní list 1 957,- 

do 30. června pokladnička na opravy kostnice 4 701,- 

  

Stav našich účtů: ke dni 30. června 2024 měla naše farnost u ČSOB dva 

účty, jeden běžný a druhý spořící. Na běžném účtu byl k tomuto dni stav 

36 729,81 Kč. Na spořicím účtu, úročeném do 13.6. sazbou 3,22 %, 
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a dále po 13.6. pak sazbou 3,09 % p.a. stav 274 138,29 Kč. 

Na krátkodobém termínovaném vkladu u ČSOB, úročeném do 10.6. 5,3 

% p.a., od 10.6. do 30.6. sazbou 3,3 % (a následně od 30.6. sazbou 2,6 %) 

pak měla naše farnost ke dni 30. 6. po připsání úroků částku 

408 126,45 Kč. Zároveň vám všem chci na tomto místě poděkovat 

za příspěvky do sbírek a další dary. 

Bůh vám všem oplať vaši štědrost.  

 

P. Zdeněk Sedlák 

Pro zasmání 

Vede Mojžíš svůj vyvolený národ z Egypta, na novém místě se jich ptá: 

"Tak co, zůstaneme? Líbí se vám tady?" "Ne, nelíbí, nějak divně to tady 

smrdí!" Jdou dál, po dalších dvou dnech: "A co tady, zůstaneme?" "Ne, 

tady to taky nějak smrdí!" Jdou tedy dále a Mojžíš zase: "Tak tady, ano?" 

"Ano, zůstaneme – tady nic nesmrdí." ... a tak od té doby mají Židé čistý 

vzduch – a Arabové ropu! 

 

Když si představený kláštera vezme homeoffice, stane se z něj 

homeopat? 

 

"Tak co, jak se žije v pekle?" "Paráda. Pestrá společnost a chutná strava. 

A co v nebi?" "Někdy pracujeme i šestnáct hodin denně." "Nepovídej?! 

A proč?" "Nejsou lidi." 

 

V kostele byla vyloupena pokladnička. Po několika dnech obdržel farář 

obálku s dvacetikorunou. Na přiloženém lístku stálo: „Ukradl jsem ve 

vašem kostele sto korun. Protože mě trápí svědomí, posílám tímto dvacet 

korun zpět. Bude-li mě svědomí trápit dál, můžete počítat s dalšími 

splátkami.“ 
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Zakončení školního roku 

 

Uzávěrka příštího čísla farního listu je 21. září 2024 

Změna uvedených údajů vyhrazena (nutno sledovat ohlášky). Neprodejné! 
Náklady na jeden výtisk činí 17 Kč. 

Pro vnitřní potřebu vydává Římskokatolická farnost Nížkov, Nížkov 10, 592 12 
tel.: 604 246 882, IČ: 48895661, bankovní spojení: 165081021/0300 

webové stránky: www.farnost-nizkov.cz 
P. Zdeněk Sedlák – farář: sedlak.zdenek@dihk.cz, 604 246 882 

Vojtěch a Marie Bártovi – šéfredaktoři farního listu farni.list.nizkov@email.cz - email 
Aneta Pokorná, Jana Vosmeková, Zdena Holcmanová – redaktoři farního listu 

Jaroslava Bártová – korektor farního listu 


